
NÁVRH   VZN

   č. ...../2024

ktorým  sa mení  Všeobecne záväzné nariadenie obce Pribeník (VZN) č. 3/2016 zo dňa
21.12.2016 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné

stavebné odpady  

Obec Pribeník v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov a ustanoveniami § 8 ods.2 a § 12 ods.2  zákona č.582/2004 Z. z.  o   miestnych
daniach  a miestnom  poplatku  za  komunálne  odpady  a  drobné  stavebné  odpady  v znení  neskorších
predpisov  mení  VZN  č.  3/2016  zo  dňa  21.12.2016  o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v katastrálnom území Pribeník v znení neskorších dodatkov
nasledovne:

1./   V článku 5 Sadzba dane ods.1 písm. a) sa vypúšťa celé písmeno a nahrádza sa novým 
textom v tomto znení: 
„a)  za  psa,  ktorého  daňovník,  fyzická  osoba  býva  v  rodinnom  dome  na  území  obce
Pribeník je sadzba 6,-Eur ročne. Takto určená sadzba dane sa platí za každého ďalšieho
psa u toho istého daňovníka.“ 

2./  V článku 5 Sadzba dane ods.1 písm. b) sa vypúšťa celé písmeno a nahrádza sa novým 
textom v tomto znení: 
 “b)  za  psa,  ktorého  daňovník,  fyzická  osoba býva samostatne v  rodinnom dome a  je
fyzická osoba staršia ako 62 rokov je sadzba 3.-Eur ročne. Takto určená sadzba dane sa
platí za každého ďalšieho psa u toho istého daňovníka.”

3./  V článku 5 Sadzba dane ods.2 sa vypúšťa celý a nahrádza sa novým textom v tomto 
znení: 
  “2)  Sadzba  dane  pre  daňovníka,  ktorým  je  právnická  osoba  a  fyzická  osoba,
nachádzajúcom sa  v budove a v objekte slúžiacom na podnikanie je 20,-Eur ročne. Takto
určená sadzba dane sa platí za každého ďalšieho psa u toho istého daňovníka.”

4./  Článok 32 Sadzba dane  sa vypúšťa celý a nahrádza sa novým článkom v tomto znení: 
  “Sadzba dane je 1,-Euro za osobu a jedno prenocovanie.”
 

           Záverečné ustanovenia 

  Toto  Všeobecne  záväzné  nariadenie  obce  Pribeník  č.:..2024  bolo  schválené  Obecným
zastupiteľstvom  Obce  Pribeník  dňa  ...............,  uznesením  číslo  :  .......................  a nadobúda
účinnosť  dňom 01.01.2025.  

Martin Kropuch
             starosta obce

1.Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli obce v súlade s § 6
ods.3 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, dňa 21.11.2024.



2.Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na webovom sídle  obce v súlade s § 6
ods.3 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, dňa 21.11.2024.
   


